
AKT THEMELIMI
I SHOQERIS1 ME P1RGJEGJESI

TE KUFIZUAR
ALTARIS 1

line, Z. MICHELE MAZZA qytetar italian,

me datelindje 11/06/1974 dhe me vendlindje

ne AVELLINO Itali.

kam vendosar të nenshkruaje Aktin e Themelimin e
meposhtem të nje shoqerie me pergjegjesi të kufizuar
(me poshte “Shoqeria”), aktiviteti i së cilës
rregullohet nga legjislacioni shqiptar në fuqi dhe
Statuti i saj, i ciii eshte pjesë perberese e ketij akti.

Nenil-Emertiini —

Emertimi i Shoqerise eshte ALTARIS 1

Neni 2 - Selia

Selia e Shoqerise eshte: : : Shqiperi, Tinne, Njesia
Nr.10, Rr. Reshit çollaku, perballe Gjykates se Larte,
kati I baninii.

Neni 3 - Kohezgjatja

Kohezgjatja e veprimtarise së Shoqerisë do të jete me
nje afat tC pacaktuar.

Neni 4 — Objekti i shoqerise
4.1 Shoqëria ka per objekt kryerjen e aktiviteteve

tregtare në përputhje me legjislacionin Shqiptar
në fuqi.

- Agjensi per ndermjetesim tregtar. Gjerimi i
punéve të të tjereve (sipas parashikimeve të nenit
648-652 te Kodit Civil). Konsulence në pergatitje
dokumentacioni, ndjekje e të gjitha procedurave
per regjistrim të shoqerive te krijuara rishtazi, den
në dhenien e licenses nga organi perkates per
fillimin e ushtnimitte aktivitetit. Sherbim
marketingu, menaxhimi, adniinistnimi,
Konsulence marredhenie tregtare, perpiim dhe
depozitim dokumentash te shoqerive tregtare të
regjistruara si subjekte të se drejtes shqiptare apo
të huaj. Konsulence në distance dhe me anë té
perfagesuesve te brendshem pranë shoqerive

ATTO COSTITUTIVO
DELLA SOCIETA A RESPONSABILITA

LIMITATA
ALTARIS 1

• Io, Sig.MICHELLE MAZZA, cittadino

italiano, nato il 11/06/1974 a

AVELLLINO, Italia.

ho deciso di stipulate II seguente Atto Costitutivo
di una societã a responsabiitâ limitata, (di seguito
“Società”) Ia cui attivitâ verrà regolata dalla
legislazione Albanese in vigore e dal suo Statuto
che ía parte integrante di questo atto.o

Art. 1 - Denominazione

La denominazione della Societa ALTARIS I

Art. 2- Sede
La sede legale della Societa e stabiita a: : Shqipeni,
Tirane, Njesia Nr.10, Rn. Reshit couaku, penballë
Gjykates se Larte, kati I banimi.

Art. 3 - Durata

La durata della Societa e stabilita a tempo
indeterminato.

Art. 4 — Oggetto sociale
4.1 La Societâ ha come oggetto sociale lo
volgimeito delle attività commerciali in
conformitã con Ia legislazione albanese in vigore.
— Agenzia di mediazione commerciale. Ampliare
gli affari degli auth (secondo le disposizioni
dellarticolo 648-652 del codice civile). Consuienza
in preparazione della documentazione, seguendo
tulle le procedure per Ia registrazione delle società
di nuova cosiftuzione, fino al rilascio
dellautorizzazione da parte dellente preposto
alI’inizio dell’esercizio dell’attivita. Servizio di
marketing, gestione, amndrtistrazione, consulenza
in materia di rapporti commerciali, compilazione e
archiviazione di atti di società iscnitte come
soggeffi di diritto albanese o estero. Consulenza a
distanza e trarnite referenti interni alle aziende.
L)azienda puO detenere, acquistare, vendere,
scambiare spazi pubblicitari; lazienda potrà



fregtare. Shoqeria mand të mbaje, bleje, shese,
shkembeje hapesira rekiamimi; kompania do te
jete ne gjendje te hieje dhe te shkembeje maflra
dhe sherbime qe do te perdoren per shitje, import
eksport; kryejne te gjitha operacionet tregtare.
Shoqeria mund të kryeje cdo IIoj veprimtarie tjeter
që eshte në perputhje me Iegjislacionin shqiptar
dhe që siguron fitime dhe të ardhura të ligjshrne
brenda kufijve të parashikuar nga Iegjislacioni në
fuqi, si dhe mund te kryeje cdo operacion
prodhimi, tregtar dhe financiar që lidhet
drejtperdrejte ose terthorazi me objektin e saj.

Neni 5 — Kapitali themeltar

5.1 Kapitall themeltar i shoqerise eshte
100,000 leke i ciii nuk eshte i paguar.

Kapitali themeltar i shoqerise perbëhet nga 1
kuote, me viere nominale sipas kontributit të
ortakut të vetëm në kapitalin therneltar té
Shoqerise percaktuar ne nenin 6 (gjashte) të
ketij Akti.

Neni 6- Kontributet

6.1. Kontrihuti në kapitalin e shoqerise eshte si me
poshte:

Z. MICHELE MAZZA, qytetar italian, me
datelirudje 11/06/1974 dhe me vendlindje në
AVELLINO Itali, të cffit i perket nje kuote me
vlerë nominale Leke: 100,000 Ieke
(njeqindmije) qC i korespondon 100% i
kapitalit të Shoqerise.

Neni 7 - Transferimi I kuotave

Kuotat i transferohen tC tretëve sipas parashilcimeve
të Statutit.

Neni 8 - Admhiistrlmi —- -

8.1 Me kete akt emerohet 1 (nje) Administratore i
Shoqerise personi si me poshte:

Znj. Esmeralda Cullhaj, qytetare shqiptare,
lindur me 15,05.1985, në Elbasan, e cila
emerohet per një periudhe 5 vjeçare.

acquistare e scambiare beni e servizi che verranno
utilizzati per Ia vendita, limport-export; svolgere
tutte le operazioni commerciali. La societá puO
svolgere ogni altra attività che sia conforme afla
normativa albanese e che fornisca utili e redditi
legali nei lin’iiti previsti dafla normativa vigente,
nonche qualsiasi operazione produttiva,
commerciale e finartziaria che sia direttamente o
indirettamente correlata con il suo oggetto.

Art. 5 - Capitale sociale

5.1. II capitale sociale e di: 100,000 Leke ii quale
non e stato pagato.

5.2. Ii capitale sociale e composto da 1 (una)
quota, avente il valore nominale come da
conferimento del socio uriico nel capitale
sociale della Societa’ indicato all’art. 6 (sei)

Art. 6- Conferimenti e quote

6.1 Il conferimento del capitale sociale e nd
modo seguente:

.Sig. MICHELE MAZZA, cittadino italiano,
nato II 11/06/ 1974 AVELLINO Italia, a cui
apparfiene uia quota del valore nominale di
Lek: 100.000 Lek (centomila) che corrisponde
al 100% del capitale della Societa

Art. 7 — Trasferibilità delle quote

Le quote sociali saranno trasferibii a terzi secondo
le modalita previste dallo Statuto.

Art. 8 — Amministrazione

8.1 Con il presente atto viene nominato 1 (uno)
Amministratori della Società come segue:

Sig.na Esmeralda Cullhaj, cittadina
albanese, nato ii 15.05.1985, a Elbasan, che è
nominato per un periodo di 5 anni.

8.2 L’Amn,inistratore potrà esercitare tutti i
poteri di ordinai-ia amministrazione, in
conformità con quanto previsto dall’articolo

5.2
di questo Atto



8.2 Adminisfratori do té ushfrojë të gjitha
kompetencat e administrimit té zakonshem,
në perputhje me parashildniet e nenit 95 te
ligjit nr. 9901, date 14 prill 2008 “Per tregtaret
dhe Shoqërite tregtare” dhe nenit 14 te Statutit.

8.3 Administratorit I jepen te gjitha kompetencat
e nevojshme per të kryer tC gjtha formalltetet
dhe veprimet e parashikuara per themelimin
e Shoqerise sipas legjislacionit në fuqi. Per
kete qellim, Administratori, mund tu
drejtohet per ndil,me té tretCve ose
konsulenteve te cileve mund te delegojnë me
tCrCsi ose pjeserisht kryrjen e aktivitetit te
siperpermendur.

Administratori eshte gjithashtu i autorizuar te
veprojë me emër te Shoqerise nC formirn e
sipër den me regjisb±nin e saj pranë Qendres
Kombetare të Biznesit. Ai eshte gjithashtu i
autorizuar, të firmosi te gjitha aktet dhe te
marré pCrsipër detyrime në emér të Shoqerise
që rrjedhin prej momentit te regjistrimit te saj
si edhe ka te drejte t’i delegoje kompetencat e
tij personave té tjere.

Neni 9- Gjuha

9.1 Ky Akt Themelimi eshte hartuar në 3 (fre)
kopje në gjuhen shqipe dhe në gjuhen
italiane.

9.2 Per të itha mosmarreveshjet qe mund të
lindin me Iidhje me interpretimin e akteve si
me larte, versioni me italisht do të jetë i vetmi
version ligjerisht detyrues.

Neni 10 - Zgjidhja e mosmarreveshjeve

10.1 Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin
me lidhje me interprethriin dhe/ose zbatimin

këtij statuti si edhe ato qe mund tC lindin në
pergjithesi midis ortakeve (pervec atyre
personale apo jashte Shoqerise) ose midis nje
apo me shume ortakeve dhe Shoqerise, do të
zgjidhen me menyrC miqesore dhe do te
diskutohen në menyre te drejtperdrejte
ndermjet paleve te interesuara.

95 della legge n. 9901 “Sui Commercianti e le
Societã Commerciali”, del 14 aprile 2008 ed
ail’art. 14 dello Statuto.

All’Amminisfratore vengono conferiti tuffi
i poteri necessari per svolgere tutte le
formalita e gil adempimenti previsti per la
costituzione della Societa secondo la
legislazione e Ia normativa vigente. A tal
fine, I’Amn,inistratore potrà avvalersi
deil’ausiio di terzi e di corisulenti ai quail
potrà delegare in parte o in tutto 10
svolgimento delle suddette attivita.

L’An-iministratore e altresi autorizzato ad
agire in nome e per conto della costituenda
Societa fino alla sua registrazione presso II
Centro Nazionale di Registrazione delle
Imprese. L’Amministratore ê autorizzato a
finnare tutti gli affi ed a contrarre in nome
della Societa gli obblighi insorgenti dal
momento della sua registrazione presso il
Centro Nazionale di Registrazione stesso
ed a delegare i suoi poteri anche ad altri
procuratori speciali.

Art. 9- Lingua
9.1 Ii presente Atto Costitutivo e redatto in 3

(Ire) copie in lingua albanese e in lingua
italiana.

9.2 Per tutte le controversie che dovessero
insorgere relativamente all’interpretazione
dei predetti attn e docamenti, la versione
italiana sara I’unica legalmente vincolante.

Art. 10 - Coinposizione delle controversie

10.1 Tutte le controversie che dovessero
insorgere circa l’interpretazione,
applicazione e risoluzione del presente
statuto della Societa e in genere queUe che
dovessero insorgere Ira i soci (tram-ic quelle
inerenti a rapporti personali o extra
societari) oppure tra uno o pin soci e la
società verraimo in linea di principio
amichevolmente e direttamente discusse Ira
gli interessati.

8.3

8.4

8.4



10.2 Ne rast se nuk arrihet në njC zgjidhje 10.2 In caso di mancata composizione
miqesore të mosmarrëveshjes, ato do t’i amichevolmente, Ia soluzione sara affidata
besohen Gjykates së Rrethit Gjvqesor Tirane. al Tribunale diTirana.

Ortaku i vetëzW Ii socio unico
MICHELlE MAZZA

Na
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